

Wijziging bedragen in Abw en Bbz per 1 januari 1999

SZW

15 december 1998/nr.BZ/UK/98/39969
Directie Bijstandszaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op:
– de artikelen 56, 57, 58, 59, 60, 61 en
62 van de Algemene bijstandswet;
– artikel 27, eerste lid, van het Besluit
bijstandverlening zelfstandigen;

Besluit:

Artikel I

De bedragen en de percentages,
genoemd in de artikelen 26, 29, eerste
en tweede lid, 30, 31, 33, 41, 43, 45,
tweede lid, 48, tweede lid, 49 en 54
van de Algemene bijstandswet worden
als volgt gewijzigd:

A

In artikel 26, derde lid, wordt:
'5,1 procent' vervangen door: 5,2 procent.

B

Artikel 29 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt: 'f 357,52' ver-
vangen door: f 364,38; 'f 715,04' ver-
vangen door: f 728,76 en 'f 1392,11'
vervangen door: f 1418,82.
2. In het tweede lid wordt: 'f 771,36'
vervangen door: f 786,16; 'f 1128,88'
vervangen door: f 1150,54 en
'f 1805,95' vervangen door: f 1840,60.

C

Artikel 30 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt: 'f 1034,59'
vervangen door: f 1054,44 ; 'f 1448,43'
vervangen door: f 1476,22 en
'f 2069,18' vervangen door: f 2108,88.
2. In het tweede lid wordt: 'f 1521,51'
vervangen door: f 1553,72; 'f 1935,35'
vervangen door: f 1975,49; 'f 2152,44'
vervangen door: f 2194,88 en
'f 2098,85' vervangen door: f 2140,88.

D

In artikel 31 wordt: 'f 411,60' vervan-
gen door: f 414,92 en 'f 686,00' vervan-
gen door: f 691,54.

E

In artikel 33, tweede lid, wordt:
'f 413,84' vervangen door: f 421,78.

F

In artikel 41 wordt: 'f 198,00' vervan-
gen door: f 201,00.

G

In artikel 43, tweede lid, wordt:
'f 2380,00' vervangen door: f 2420,00;

'f 3530,00' vervangen door: f 3600,00;
'f 161,00' telkens vervangen door:
f 164,00 en 'f 296,00' telkens vervan-
gen door: f 301,00.

H

In artikel 45, tweede lid, wordt: '15
procent' vervangen door: 19 procent.

I

In artikel 48, tweede lid, wordt:
'f 521,76' vervangen door: f 534,33 en
'f 937,34' vervangen door: f 959,93.

J

In artikel 49 wordt: 'f 32,10' vervangen
door: f 32,60 en 'f 64,20' vervangen
door:
f 65,20.

K

In artikel 54 wordt: 'f 9700,00' vervan-
gen door: f 9850,00 en 'f 19400,00' tel-
kens vervangen door: f 19700,00.

Artikel II

De bedragen genoemd in de artikelen
3, 5, 6, 7, 12 en 13 van het Besluit bij-
standverlening zelfstandigen worden
als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:
1. In onderdeel a , wordt: 'f 304000,00'
vervangen door: f 309000,00.
2. In onderdeel b, wordt: 'f 79400,00'
vervangen door: f 79700,00 en
'f 304000,00' vervangen door:
f 309000,00.

B

In artikel 5 wordt: 'f 316000,00' vervan-
gen door: f 321000,00.

C

In artikel 6 wordt: 'f 316000,00' vervan-
gen door: f 321000,00.

D

In artikel 12 wordt: 'f 42000,00' vervan-
gen door: f 43000,00.

E

Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het tweede lid wordt: 'f 213000,00'
vervangen door: f 216500,00.
2. In het derde lid wordt: 'f 213000,00'
vervangen door: f 216500,00.

Artikel III

Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 1999.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

's-Gravenhage, 15 december 1998.

De Minister van Sociale Zaken en

Werkgelegenheid,

K.G. de Vries

Toelichting

Bij besluit van 5 oktober 1998, Stcrt. 196, is het wettelijk minimumloon met ingang van 1 januari 1999 vastgesteld op f 2345,20 per maand. Daarnaast wijzigingen per genoemde datum de belastingtarieven en de premies. In

verband hiermee zal het netto minimumloon eveneens veranderen. Als gevolg hiervan en mede gelet op de ontwikkeling van het prijs-indexcijfer voor de gezinsconsumptie dient toepassing te worden gegeven aan de bepalingen genoemd in hoofdstuk 4, afdeling 4, van de Algemene bijstands-

wet en artikel 29 van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen. Dit besluit strekt daartoe.

Hieronder volgt de berekening van de bijstandsnorm per 1 januari 1999 voor een echtpaar, een alleenstaande ouder en een alleenstaande van 21 jaar of ouder.

Bruto minimumloon	f 2345,20	
bij: overhevelingstoelage	f 52,58	
af: premie Zfw	f 36,35	
premie Awf	f 0,31	
loonheffing	f 361,25	f 397,91
Netto minimumloon	f 1999,87	
Bruto vakantieuitkering	f 187,61	
bij: overhevelingstoelage	f 4,11	
af: premie Zfw	f 2,90	
premie Awf	f 11,44	
loonheffing	f 68,37	f 82,71
Netto vakantieaanspraak	f 109,01	
netto minimumloon	f 1999,87	
netto vakantieaanspraak	f 109,01	
bijstandsnorm echtpaar	f 2108,88	
alleenstaande ouder 70% =	f 1476,22	
alleenstaande 21 jaar of ouder 50% =	f 1054,44	

In deze bijstandsnormen is de vakantietoelage begrepen.

*De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.*
